
Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana T: 01 478 70 00
F: 01 478 74 25 
E: gp.mnvp@gov.si
www.mnvp.gov.si

Številka: 004-14/2024-2560-2
Ljubljana, dne 19.4.2024

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev novega projekta: Krepitev nigerijskega jedrskega upravnega organa -   
NRP2563-24-0001, za obdobje 2024- 2027 – predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena ZIPRS2425 (Uradni list RS, št. 123/23) je Vlada Republike 
Slovenije na …. ……………..redni seji dne ……… pod točko … sprejela naslednji

                                                                     
 SKLEP

V veljavni Načrt razvojnih programov 2024-2027 se skladno s prilogo uvrsti nov projekt«

2563-24-0001 »Krepitev nigerijskega jedrskega upravnega organa«

 Barbara Kolenko Helbl 
generalna sekretarka

      
         Priloga: Tabela 1 (Obrazec 3)

Sklep prejmejo:
• Ministrstvo za naraven vire in prostor (URSJV)
• Ministrstvo za finance,
• Generalni sekretariat Vlade RS.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
(Navedite razloge, razen za predlog zakona o ratifikaciji mednarodne pogodbe, ki se obravnava po 
nujnem postopku – 169. člen Poslovnika državnega zbora.)
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Igor Sirc, direktor, Uprava RS za jedrsko varnost
Jure Škodlar sekretar, Uprava RS za jedrsko varnost
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:

mailto:Gp.gs@gov.si


Namen tega projekta je pomagati upravnemu organu za jedrsko varnost Zvezne republike Nigerije, 
da bi okrepili znanje, strokovnost in vodstvene sposobnosti svojih sodelavcev, predvsem da bi se 
povezali s sorodnimi organi v tujini, si izmenjali izkušnje in poglobili medsebojno sodelovanje, in sicer 
na področjih krepitve kompetenc in učinkovitosti upravnega organa, vzpostavljanja sistema vodenja, 
osnovnih varnostnih načel, zahtev in kriterijev za jedrske elektrarne, upravnega nadzora sevalne in 
jedrske varnosti, varnostnih pregledov in ocen ter pripravi zakonodaje.
Cilj projekta je izvedba delavnice s ciljem predstave najboljše evropske prakse razvoju in uporabi 
celovitega sistema vodenja, obisk nigerijskih predstavnikov in usposabljanje na delovnem mestu na 
URSJV, usposabljanje na delovnem mestu skupaj z podporno organizacijo belgijskega upravnega 
organa BelV,...

Projekt je sestavljen iz petih vsebinskih sklopov (Tasks), in sicer: 1. Podpora pri razvoju upravnega 
okvira za jedrsko varnost; 2. Podpora pri vzpostavljanju sistema vodenja; 3. Podpora pri razvoju in 
usposabljanju kadrov; 4. Podpora pri razvoju upravnega okvira za raziskovalne reaktorje; 5. Podpora 
pri pripravi na preveritveno pregledovalno mednarodno misijo za pregled upravne infrastrukture 
(IRRS-Follow-up).
Celotna vrednost projekta znaša 963.600,00 EUR, ocenjen delež, URSJV znaša 96.900,00 EUR 
(Purchase Order).
(Izpolnite samo, če ima gradivo več kakor pet strani.)
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

DA

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Načrt financiranja projekta po letih:
-  v letu 2024, proračunska postavka 231569, v višini 35.000,00 EUR
-  v letu 2025, proračunska postavka  231569, v višini 41.900,00 EUR
-  v letu 2026, proračunska postavka 231569, v višini 20.000,00  EUR.
Skupna vrednost projekta (delež URSJV) je 96.900,00 EUR.

Za leto 2024 se sredstva za namen projekta zagotavljajo s prerazporeditvijo znotraj veljavnega 
proračuna  oziroma znotraj planov projektov  URSJV - tipa 801 s prerazporeditvijo znotraj planov 
projektov za  leto 2024 v okviru projektov  URSJV - tipa 801, p.p. 231569  (Pomoč pri krepitvi tujih UO 
za jedrsko in sevalno varnost), NRP 2553-21-0004 - Krepitev iranskega UO za jedrsko varnost-
IRAN3).
Sredstva za namen izvajanja projekta za leti 2025 in 2026 so načrtovana v okviru evidenčnega 
projekta 2550-18-0004 EU centr. programi in teritorialno sodelovanje in bodo zagotovljena s 
prerazporeditvijo sredstev. 

– I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu



Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna 
sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

MNVP (Uprava RS 
za jedrsko varnost 
– 2563)

2563-24-0001
“Krepitev nigerijskega 
jedrskega upravnega 
organa”

231569
Pomoč pri 
krepitvi tujih UO 
za jedrsko in 
sevalno varnost

0 0,00

SKUPAJ 0,00 0,00

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

MNVP (Uprava RS 
za jedrsko varnost 
– 2563)

2553-21-0004

»Krepitev iranskega UO 
za jedrsko varnost-
IRAN3«

231569

Pomoč pri 
krepitvi tujih UO 
za jedrsko in 
sevalno varnost

35.000,00 41.900,00

SKUPAJ 35.000,00 41.900,00

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1



SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin

NE



Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Glede na vsebino ni potrebno predhodno obveščanje javnosti.
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade NE

                                                          Jože NOVAK
                                                             MINISTER

Priloge 1: Obrazložitev gradiva
Priloga 2: Obrazec 3
Priloga 3: Pogodba – INSC/2023/446-831, 14.11.2023



OBRAZLOŽITEV

Uprava RS za jedrsko varnost (URSJV) ima z glavnim konzorcijskim partnerjem, družbo 
ENCONET Consulting G.m.b.H. razvito večletno sodelovanje na področju projektov pomoči manj 
razvitim državam. Ostali konzorcijski partnerji:: STUK int. (finski upravni organ), BELV (podporna 
organizacija belgijskega upravnega organa), ENCO (glavni konzorcijski partner).
 
URSJV sodeluje pri nalogah, ki se nanašajo na podporo nigerijskemu upravnemu organu pri 
vzpostavljanju sistema vodenja ter usposabljanja oziroma pridobivanja ustreznih kompetenc, 
prav tako tudi delno pri pripravi na preveritveno IRRS misijo ter pripravi zakonodaje za 
raziskovalne reaktorje. Sodelavci URSJV sodelujejo tudi pri organizaciji in izvedbi usposabljanj 
predstavnikov upravnega organa, delavnic, sestankov in znanstvenih obiskov. V projektu bodo 
sodelovali predvsem strokovnjaki URSJV, ki imajo na navedenih področjih neposredne praktične 
izkušnje. Tu gre predvsem za strokovnjake s področja sistema vodenja, kadrovanja ter s splošnim 
znanjem iz področij sevalne in jedrske varnosti. 

URSJV ima s finskim upravnim organom STUK in belgijsko podporno organizacijo upravnega 
organa FANC (BelV) razvito tesno medsebojno sodelovanje na vseh področjih, z glavnim 
konzorcijskim partnerjem, družbo ENCONET Consulting G.m.b.H. pa že več let sodeluje pri 
izvajanju podobnih projektov pomoči. Iz tega izhaja, da se lahko pričakuje uspešno sodelovanje 
tudi v novem projektu. Pomen projektov pomoči se kaže tudi v dejstvu, da je nujno zagotavljati in 
spodbujati doseganje mednarodnih in evropskih standardov v vseh državah, ne glede na 
geografsko lokacijo, saj morebitne nesreče ne poznajo meja. Tovrstna pomoč pomeni hitrejšo 
prilagoditev teh držav mednarodnim standardom in tudi predpisom Evropske unije na področju 
jedrske in sevalne varnosti, obenem pa se zmanjšuje možnost, da bi prišlo do izrednih dogodkov 
zaradi pomanjkljivega upravnega nadzora. 
Z družbo ENCONET Consulting G.m.b.H. – ima Uprava RS za jedrsko varnost sklenjeno 
Consortium Agreement, Contract Number: ENCO_NIGERIA-01/23 ter  z ostalimi konzorcijskimi 
partnerji: STUK int. (finski upravni organ), BELV (podporna organizacija belgijskega upravnega 
organa): ENCO (glavni konzorcijski partner).  Vključeni so tudi posamezni deleži tujih partnerjev,  
celotna vrednost projekta znaša 963.900,00 EUR, ocenjen delež Uprave RS za jedrsko varnost 
znaša 96.900,00 EUR (Purchase Order, No./Nr.06-2023).

Dinamika projekta 2563-24-0001 po letih (delež Uprave RS za jedrsko varnost):

Leto Znesek v EUR/letno

2024 35.000,00
2025 41.900,00
2026 20.000,00

Skupaj (delež URSJV) 96.900,00

Datum konca financiranja projekta 2563-24-0001 »Krepitev nigerijskega jedrskega upravnega 
organa« je 31. 12. 2026. Sredstva za namen  izvajanje projekta so v letu 2024 predvidena na 
proračunski postavki 231569, tip 801 - Pomoč pri krepitvi tujih upravnih organov za jedrsko in 
sevalno varnost. Sredstva za namen izvajanja se zagotavljajo s prerazporeditvijo znotraj 
planov projektov URSJV s prerazporeditvijo pravic porabe.
Sredstva za namen izvajanja projekta za leti 2025 in 2026 so načrtovana v okviru evidenčnega 
projekta 2550-18-0004 EU centr. programi in teritorialno sodelovanje in bodo zagotovljena s 
prerazporeditvijo sredstev. 


	VG_Nigerijski_projekt_URSJV.docx

		2024-05-13T12:34:53+0200




